PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
        GABINETE DO PREFEITO

   Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31.
                                        ARAPOTI – PARANÁ –

Página 1 de 2

PORTARIA Nº 1.697/2025

Nomeia Comissão de Desenvolvimento

Industrial de Arapoti – CODESIA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de

suas atribuições legais; e

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 98, inciso V da Lei Orgânica Municipal; e

CONSIDERANDO o art. 7° da Lei n°.922/2007, a Lei Municipal de n°.

2.155/2022; e

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação da comissão para o andamento

dos serviços públicos.

RESOLVE:

Art.1º. Fica nomeada a Comissão de Desenvolvimento Industrial de Arapoti,

composta pelos seguintes membros:

LUIZ ONOFRE GMUNDER LOUZADA – Presidente da Comissão

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico

EVELYN FRANDINI COSTA - Suplente

Chefe da Divisão de Indústria e Comércio

MAICON POT - Vereador

Representante da Câmara Municipal

MARINEO JOÃO MENDES FERREIRA JUNIOR - Vereador Suplente

Representante da Câmara Municipal

ANDRÉ APARECIDO FERREIRA DA SILVA

Representante da ACISA

MARCELO BRANDÃO

Bacharel em Ciências Contábeis

EDERSON DA SILVA BRAZ

Bacharel em Administração de Empresas

LEONARDO MATOS FELIPE

Engenheiro Civil

ROSÂNGELA LASCOSK MASSINHAN

Advogada

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
        GABINETE DO PREFEITO

   Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31.
                                        ARAPOTI – PARANÁ –

Página 2 de 2

Art.2º. Deve a Assessoria de Gabinete, tomar as medidas necessárias para

oficialização deste ato.

Art.3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.

Gabinete do Prefeito, 08 de agosto de 2025.

-IRANI JOSÉ BARROS-
Prefeito Municipal